



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 09 / Edição:1870

Araporã – MG 03 de Setembro de 2025.



DECRETO Nº 263/2025

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGOS COMISSIONADOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Araporã, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no art. 65, VI C/C art. 91, I, "I", da Lei Orgânica Municipal de Araporã,

DECRETA:

Art.1º. Ficam nomeados como servidores comissionados as pessoas abaixo relacionadas:

NOME	CARGO	SÍMBOLO
Cristovão Rodrigues da Silva	Diretor II	Comissionado
Bertolino Feneira Gomes	Gerente	Comissionado

Art.2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Araporã, 03 de setembro de 2025.

WILSON ROBERTO RIBEIRO
Prefeito Municipal



DECRETO N. 264/2025

"Concede Aposentadoria Voluntária por Tempo Integral a servidora APARECIDA CRISTINA MASSON SILVA, e dá outras providências."

O Prefeito do Município de Araporã, Estado de Minas Gerais, e o Diretor do IMPA no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 6º da Emenda Constitucional n. 41/2003 e artigo 27 da Lei Municipal n. 556/2005 de 18 de julho de 2005, que reformulou o Regime Próprio de Previdência Social do Município de Araporã,

DECRETA:

Art. 1º - Fica concedida aposentadoria voluntária com proventos integrais a APARECIDA CRISTINA MASSON SILVA, Registro Geral - CPF n. 587.XXX.XXX-63, matriculada n. 208, no cargo de MONITOR.

COMPOSIÇÃO DOS PROVENTOS	VALOR
Última remuneração	4.319,86
Valor do Provento	4.319,86

Art. 2º - A aposentadoria enquadra-se no artigo 6º, da Emenda Constitucional n. 41/2003, e artigo 27 da Lei Municipal n. 556/2005.

Art. 3º - O pagamento do benefício de Aposentadoria fica a cargo do Instituto Municipal de Previdência de Araporã - IMPA, conforme a Lei Municipal n. 556/2005 e suas respectivas alterações.

Art. 4º - O reajuste do benefício se dará conforme artigo 7º da Emenda Constitucional n. 41/2003 (PARIDADE).

Art. 5º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagido seus efeitos a data de conclusão do Processo de Aposentadoria em 02/09/2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araporã, aos 03 dias do mês setembro de 2025.

WILSON ROBERTO RIBEIRO
Prefeito Municipal

VINÍCIUS VON PESSHO CAIXETA
Diretor do IMPA



DECRETO Nº 265/2025

"DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGOS COMISSIONADOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Araporã, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no art. 65, VI C/C art. 91, I, "I", da Lei Orgânica Municipal de Araporã,

DECRETA:

Art.1º. Fica exonerado o servidor comissionado abaixo relacionado:

NOME	CARGO	SÍMBOLO
Pedro Marcio Souza da Silva	Coordenador	Comissionado

Art.2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Araporã, 03 de setembro de 2025.

WILSON ROBERTO RIBEIRO
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 015/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 061/2025



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(S) SECRETÁRIO(M) MUNICIPAL(ES) DE EDUCAÇÃO DO(M) MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 015/2025 referente a Contratação de prestação de serviços de manutenção corretiva, incluindo fornecimento de peças, materiais e mão-de-obra, do veículo dos veículos dos ônibus, marca Agip, modelo Tamar, chassis 30100000000000000000, placa PJC-0000, ano 2020, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Educação de Araporã/MG, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto ao seguinte(s) empreiteiro(s):

Fornecedor: OFICINA AUTO + LTDA - 59.271.819/0001-36									
Lote	Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Aduziada	Total Aduziada	Unidade Orgado	Total Orgado
1	1	1,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 166,66	R\$ 166,6600	R\$ 166,66	R\$ 166,66
Descrição: ALINHAMENTO									
1	2	4,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,33	R\$ 173,3200	R\$ 43,33	R\$ 173,32
Descrição: BALANÇAMENTO									
1	3	1,00	UNO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 378,33	R\$ 378,3300	R\$ 378,33	R\$ 378,33
Descrição: CABO D'ATRAVALZO CAMO									
1	4	2,00	UNO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 626,66	R\$ 1.253,3200	R\$ 626,66	R\$ 1.253,32
Descrição: CHICO DE FREIO DIANTEIRO 2048									
1	5	2,00	UNO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 845,51	R\$ 1.691,0200	R\$ 845,51	R\$ 1.691,02
Descrição: CHICO DE FREIO TRASEIRO 1680									
1	6	1,00	UNO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 366,63	R\$ 366,6300	R\$ 366,63	R\$ 366,63
Descrição: FILTRAMENTO FILTRANTE									
1	7	1,00	UNO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 224,30	R\$ 224,3000	R\$ 224,30	R\$ 224,30
Descrição: FILTRAMENTO SECUNDARIO									
1	8	1,00	UNO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 680,00	R\$ 680,0000	R\$ 680,00	R\$ 680,00
Descrição: FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE									
1	9	1,00	UNO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.979,93	R\$ 1.979,9300	R\$ 1.979,93	R\$ 1.979,93
Descrição: KIT DE PASTILHAS DE FREIO									
1	10	1,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,0000	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
Descrição: LUBRIFICANTE (LUBRIFICANTE) E POLIMENTO									
1	11	1,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 766,66	R\$ 766,6600	R\$ 766,66	R\$ 766,66

Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 09 / Edição:1870

Araporã – MG 03 de Setembro de 2025.

Lote	Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustada	Total Ajustado	Unidade Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: MÃO DE OBRAS ELETROINSTALAR PARTE ELETROCALHOTE COMPLETO										
1	12	1,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.195,66	R\$ 2.195,66	R\$ 2.195,66	R\$ 2.195,66	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRAS SUSPENSÃO E PREÇOS										
1	13	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.953,33	R\$ 3.953,33	R\$ 3.953,33	R\$ 3.953,33	R\$ 0,00
Descrição: PINÇA DE FREIO TRASEROI UNID ESQUERDA										
1	14	1,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 486,66	R\$ 486,66	R\$ 486,66	R\$ 486,66	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO DE TORNO-EMBUCHAMENTO BARRA ESTABILIZADORA										
1	16	1,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.993,33	R\$ 2.993,33	R\$ 2.993,33	R\$ 2.993,33	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇOS AR CONDICIONADO (REVISAR SISTEMARECARGA DE GAS/LIMPEZA COMPLETA DO SISTEMA										
1	18	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 793,33	R\$ 793,33	R\$ 793,33	R\$ 793,33	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAL DIREITO										
1	17	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 802,66	R\$ 802,66	R\$ 802,66	R\$ 802,66	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAL ESQUERDO										
						Subtotal Ajustado: R\$ 20.687,33		Subtotal Orçado: R\$ 20.687,33	0,0000 %	R\$ 0,00
						TOTAL GERAL DO PROCESSO				
						Total Ajustado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$	
						R\$ 20.687,33	R\$ 20.687,33	0,0000 %	0,00	

Araporã – Minas Gerais, 03 de Setembro de 2025

ANDRÉ DONIZETE MARTINS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 2 de 2

Lote	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustada	Total Ajustado	Unidade Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.195,66	R\$ 3.195,66	R\$ 3.195,66	R\$ 3.195,66	--	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRAS SUSPENSÃO E PREÇOS										
1	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.953,33	R\$ 3.953,33	R\$ 3.953,33	R\$ 3.953,33	--	R\$ 0,00
Descrição: PINÇA DE FREIO TRASEROI UNID ESQUERDA										
1	1,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 486,66	R\$ 486,66	R\$ 486,66	R\$ 486,66	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO DE TORNO-EMBUCHAMENTO BARRA ESTABILIZADORA										
1	1,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.993,33	R\$ 2.993,33	R\$ 2.993,33	R\$ 2.993,33	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇOS AR CONDICIONADO (REVISAR SISTEMARECARGA DE GAS/LIMPEZA COMPLETA DO SISTEMA										
1	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 793,33	R\$ 793,33	R\$ 793,33	R\$ 793,33	--	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAL DIREITO										
1	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 802,66	R\$ 802,66	R\$ 802,66	R\$ 802,66	--	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAL ESQUERDO										
						Subtotal Lote R\$ 20.687,33				
						Subtotal Ajustado: R\$ 20.687,33	Subtotal Orçado: R\$ 20.687,33	0,0000 %	R\$ 0,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Ajustado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 20.687,33	R\$ 20.687,33	0,0000 %	0,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Araporã-MG, 03 de Setembro de 2025

ANDRÉ DONIZETE MARTINS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 2 de 2



MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG



DISPENSIA ELETRÔNICA Nº 016/2025
PROCESSO LICITATORIO 081/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após concluída a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, sob o nº 016/2025, em atendimento à previsão de contratação de serviços de manutenção corrente, incluindo fornecimento de peças, materiais e mão-de-obra, de acordo com o edital nº 001/2025, em nome da Agência, no valor de R\$ 20.687,33 (vinte e seis mil e oitenta e sete reais e trinta e três centavos), em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Educação de Araporã/MG.

Fornecedor : OFICINA AUTO + LTDA - 59.271.819/0001-36

Lote	Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustada	Total Ajustado	Unidade Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO		R\$ 195,66	R\$ 195,66	R\$ 195,66	R\$ 195,66	--	R\$ 0,00
Descrição: ALINHAMENTO											
1	4,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO		R\$ 43,33	R\$ 173,32	R\$ 43,33	R\$ 173,32	--	R\$ 0,00
Descrição: BALANÇAMENTO											
1	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO		R\$ 376,33	R\$ 376,33	R\$ 376,33	R\$ 376,33	--	R\$ 0,00
Descrição: CABO DE TRABAHO CABO											
1	3,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO		R\$ 626,66	R\$ 1.880,32	R\$ 626,66	R\$ 1.880,32	--	R\$ 0,00
Descrição: DISCO DE FREIO DIANTEIRO 24X8											
1	2,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO		R\$ 646,61	R\$ 1.293,22	R\$ 646,61	R\$ 1.293,22	--	R\$ 0,00
Descrição: DISCO DE FREIO TRASEROI UNID											
1	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO		R\$ 385,80	R\$ 385,80	R\$ 385,80	R\$ 385,80	--	R\$ 0,00
Descrição: FLUENTMO FILTRANTE											
1	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO		R\$ 224,00	R\$ 224,00	R\$ 224,00	R\$ 224,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FLUENTMO SECUNDARIO											
1	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO		R\$ 590,00	R\$ 590,00	R\$ 590,00	R\$ 590,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE											
1	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO		R\$ 1.979,93	R\$ 1.979,93	R\$ 1.979,93	R\$ 1.979,93	--	R\$ 0,00
Descrição: KIT DE PASTILHAS DE FREIO											
1	1,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO		R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	--	R\$ 0,00
Descrição: LUBRIFICANTE GERAL (LIMPEZA E INGENDEÇÃO E POLIMENTO)											
1	1,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO		R\$ 766,66	R\$ 766,66	R\$ 766,66	R\$ 766,66	--	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRAS ELETROINSTALAR PARTE ELETROCALHOTE COMPLETO											
						Subtotal Ajustado: R\$ 20.687,33		Subtotal Orçado: R\$ 20.687,33	0,0000 %	R\$ 0,00	

Página 1 de 2



MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG



DISPENSIA ELETRÔNICA Nº 016/2025
PROCESSO LICITATORIO 082/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do(a) MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG comunica aos interessados e participantes da DISPENSIA ELETRÔNICA 016/2025 referente à contratação de manutenção corrente, incluindo fornecimento de peças, materiais e mão-de-obra, sob o nº 016/2025, em nome da Agência, no valor de R\$ 20.687,33 (vinte e seis mil e oitenta e sete reais e trinta e três centavos), em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Educação de Araporã/MG, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame sob o nº 016/2025.

Fornecedor : OFICINA AUTO + LTDA - 59.271.819/0001-36

Lote	Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustada	Total Ajustado	Unidade Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 767,15	R\$ 767,15	R\$ 767,15	R\$ 767,15	R\$ 0,00
Descrição: BOMBA D'ÁGUA - MWM										
1	2	2,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 159,33	R\$ 318,66	R\$ 159,33	R\$ 318,66	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA BARRA ESTABILIZADORA OLHAL E ALGEMA										
1	3	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 113,33	R\$ 113,33	R\$ 113,33	R\$ 113,33	R\$ 0,00
Descrição: CAPA DE PROTEÇÃO DE FUSÍVEL										
1	4	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 226,66	R\$ 226,66	R\$ 226,66	R\$ 226,66	R\$ 0,00
Descrição: CHAVE GERAL 600V-3000A										
1	8	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 283,33	R\$ 283,33	R\$ 283,33	R\$ 283,33	R\$ 0,00
Descrição: CHAVE M40 UNID										
1	6	2,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 12,39	R\$ 24,66	R\$ 0,66
Descrição: CHOCOTE SOQUETE Nº 7 FIMROL UNIVERSAL Nº ETE-7140										
1	7	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 81,20	R\$ 81,20	R\$ 82,00	R\$ 82,00	R\$ 0,80
Descrição: COLA BUCONE PRETO ULTRA-BLACK GRAFT DRICO ELRING 598										
1	8	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 144,33	R\$ 144,33	R\$ 144,33	R\$ 144,33	R\$ 0,00
Descrição: FARTOL CAIXA SÉRIE 481										
1	9	2,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,50	R\$ 17,00	R\$ 9,50	R\$ 19,00	R\$ 0,00
Descrição: FITA ISOLANTE 10MTS P-10										
1	10	8,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24,36	R\$ 195,04	R\$ 26,47	R\$ 211,76	R\$ 16,72
Descrição: OLIA VALVULA - MWM										
1	11	2,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 673,97	R\$ 1.347,94	R\$ 673,97	R\$ 1.347,94	R\$ 0,00

Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 09 / Edição:1870

Araporã – MG 03 de Setembro de 2025.



MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 016/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 082/2025



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após a realização e a homologação da presente licitação, o SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, HOMOLOGA na forma da Lei nº 14.110/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de prestação de serviços de manutenção corretiva, incluindo fornecimento de peças, materiais e mão-de-obra, de acordo com o modelo de proposta, modelo de contrato, modelo de termo de homologação, modelo de termo de entrega, modelo de termo de aceite e modelo de termo de aceite de entrega de materiais.

Fornecedor: OFICINA AUTO + LTDA - 59.271.819/0001-36

Lote	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustada	Total Ajustado	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BOMBA D'ÁGUA - MWM										
1	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 767,15	R\$ 767,15	R\$ 767,15	R\$ 767,15	-	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA BARRA ESTABILIZADORA OLIVA E ALUMIN										
1	2,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 153,33	R\$ 306,66	R\$ 153,33	R\$ 306,66	-	R\$ 0,00
Descrição: CAPA DE PROTEÇÃO DE FUSÍVEL										
1	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 113,33	R\$ 113,33	R\$ 113,33	R\$ 113,33	-	R\$ 0,00
Descrição: CHAVE GERAL ON/OFF										
1	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 226,66	R\$ 226,66	R\$ 226,66	R\$ 226,66	-	R\$ 0,00
Descrição: CHAVE GERAL ON/OFF										
1	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 353,33	R\$ 353,33	R\$ 353,33	R\$ 353,33	-	R\$ 0,00
Descrição: CHAVE MAG UNO										
1	2,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 12,00	R\$ 24,00	-	R\$ 0,33
Descrição: CHOCOTE SOQUETE IN FANOL UNIVERSAL HT ETE-1140										
1	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 61,30	R\$ 61,30	R\$ 62,00	R\$ 62,00	-	R\$ 0,00
Descrição: COLA SILICONE PRETO ULTRA BLACK GRAPT GURDOR RMA										
1	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 144,33	R\$ 144,33	R\$ 144,33	R\$ 144,33	-	R\$ 0,00
Descrição: FANOL CAD SÉRIE 481										
1	2,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,50	R\$ 17,00	R\$ 8,50	R\$ 18,00	-	R\$ 1,00
Descrição: FITA ISOLANTE 10MTS P-10										
1	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24,38	R\$ 198,04	R\$ 26,47	R\$ 211,76	-	R\$ 2,08
Descrição: GUA VÁCUOLA - MWM										
1	2,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 675,87	R\$ 1.347,84	R\$ 675,87	R\$ 1.347,84	-	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE REPARO DO CARBOTE - MWM										
1	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.210,00	R\$ 2.210,00	R\$ 2.210,00	R\$ 2.210,00	-	R\$ 0,00
					Subtotal Ajustado R\$ 23.300,00		Subtotal Orçado R\$ 23.495,02		0,767%	R\$ 195,02



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 09 / Edição:1870

Araporã – MG 03 de Setembro de 2025.

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unidade Ajustada	Total Ajustado	Unidade Orgão	Total Orgão	Econ. %	Economia R\$
Descrição: VAGUULA DE ADMISSÃO - MAM										
1	4,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 110,82	R\$ 443,28	R\$ 110,82	R\$ 443,28	-	R\$ 0,00
Descrição: VAGUULA ESCAPE - MAM										
1	1,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.886,00	R\$ 2.886,00	R\$ 2.886,00	R\$ 2.886,00	-	R\$ 0,00
Descrição: VOLANTE 380MM FORD CARGO										
Subtotal/Lote R\$ 23.300,00										
					Subtotal Ajustado R\$ 23.300,00		Subtotal Orgão R\$ 23.485,00		0,7876 %	R\$ 185,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Ajustado	Total Orgão	Economia %	Economia R\$
R\$ 23.300,00	R\$ 23.485,00	0,7876 %	185,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Araporã-MG, 03 de Setembro de 2025.

ANDRÉ DONIZETE MARTINS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 3 de 3

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Edição e Publicação

Secretaria de Governo
Rua José Inácio Ferreira nº 58,
Centro

Telefone: (34) 3284-9500

Edição: Raquel Luisa Reimann
Vilela

Cópias do Diário Oficial do
Município podem ser conseguidas



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ-MG
RUA JOSÉ INÁCIO FERREIRA Nº 58, CENTRO - ARAPORÃ/MG - 38.465-000
TEL.: (34) 3284-9500 - www.arapora.mg.gov.br

ERRATA DO EXTRATO 2º ATA DE REGISTRO DE PREÇOS P.E Nº. 002/2025

Onde –se lê : CONTRATADA: VSCJ ATACADO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

Leia – se : CONTRATADA: SCJ ATACADO E DISTRIBUIÇÃO LTDA



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 09 / Edição:1870

Araporã – MG 03 de Setembro de 2025.